
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.10.2017 № 3172 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

22.07.2016 № 2204 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, в связи с изменениями в составе комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 

образования «Город Магадан», в соответствии со статьей 1 Федерального 

закона от 07.06.2017 № 109-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» и статью 15.1 Федерального закона «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» в части 

установления дополнительных механизмов противодействия деятельности, 

направленной на побуждение детей к суицидальному поведению», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 22.07.2016 № 

2204 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город 

Магадан» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1  приложения № 1 изложить в новой редакции: 

«1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования «Город Магадан» (далее - комиссия) является 

постоянно действующим коллегиальным органом системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и создается в целях 



 

 

координации деятельности органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению 

безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов 

несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации 

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, 

выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в 

совершение преступлений, других противоправных и (или) 

антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным 

действиям.». 

 1.2. Подпункт «г» пункта 4 приложения № 1 изложить в следующей 

редакции:  

«г) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в 

совершение преступлений, других противоправных и (или) 

антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным 

действиям.». 

1.3.  Пункт 13 приложения № 2 изложить в следующей редакции:  

«13. Паньшина Галина Александровна - начальник отдела опеки и 

попечительства департамента образования мэрии города Магадана». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 


